
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «24» июня 2015 года № 197/12-15-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в Положение об 
установлении на территории 
городского округа «Город Южно-
Сахалинск» дополнительных мер 
социальной поддержки отдельным 
категориям граждан, утвержденное 
решением Городской  Думы города 
Южно-Сахалинска от 25.11.2014 
№ 35/3-14-5 

В соответствии со статьями 20, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
статьями 17, 72 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья 
граждан в Российской Федерации», статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение об установлении на территории городского округа «Город 
Южно-Сахалинск» дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям 
граждан, утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска  
от 25.11.2014 № 35/3-14-5, следующие изменения: 

1) в абзаце четвертом пункта 3 части 1 статьи 3 слова «составляет 500,00 (пятьсот) 
рублей» заменить словами «с 01 июля 2015 года составляет 1 000,00 (одна тысяча) рублей»; 

2) часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 4 следующего содержания:  
«4) Денежная выплата врачам амбулаторно-поликлинического звена учреждений 

здравоохранения, расположенных на территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск». 

Получателями данного вида социальной поддержки являются врачи амбулаторно-
поликлинического звена, прибывшие для работы в государственные учреждения 
здравоохранения, расположенные на территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск», и заключившие договор с министерством здравоохранения Сахалинской 
области в рамках подпрограммы № 6 «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» 
государственной программы Сахалинской области «Развитие здравоохранения в 
Сахалинской области на 2014-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства 
Сахалинской области от 31.05.2013 № 281. 

Денежная выплата назначается врачам амбулаторно-поликлинического звена, 
занимающим штатную должность по основному месту работы не менее одной ставки, при 
условии заключения не ранее 01 августа 2015 года бессрочного трудового договора или 
срочного трудового договора на срок не менее 5 лет.  

Денежная выплата в размере 10 000,00 (десять тысяч) рублей устанавливается с месяца 
обращения, но не ранее 01 августа 2015 года. 



2 
 

Прекращение перечисления денежной выплаты осуществляется в следующих случаях: 
а) прекращение трудового договора; 
б) перевод с должности (должностей) врача амбулаторно-поликлинического звена на 

иную должность; 
в) занятие получателем менее одной ставки должности (должностей) врача; 
г) смерть получателя; 
д) после 31 декабря 2018 года; 
е) выезд на постоянное место жительства за пределы городского округа «Город Южно-

Сахалинск».». 
2. Финансирование расходов, связанных с принятием настоящего решения,  

в 2015 году осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского 
округа «Город Южно-Сахалинск» главному распорядителю бюджетных средств - 
Администрации города Южно-Сахалинска на 2015 год по муниципальной программе 
«Социальная поддержка населения городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015-
2020 годы», утвержденной постановлением администрации города Южно-Сахалинска  
от 31.07.2014 № 1370-па. 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 
подписания и опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
по социальной политике (Столярова Е.А.). 

 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 
 


